
Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 255/2015, de 30 de Outubro de 2015 e Decreto Municipal nº 045/2021.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição normal): De Janeiro a Dezembro 16%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): De Janeiro a Julho 4%, Agosto a Dezembro 14% Custo Suplementar

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  Até o dia 10 do mês subsequente

ao pagamento da folha dos servidores.

Demonstrativo de Recolhimento das Contribuições Previdenciárias ao 

Regime de Próprio de Previdência Social - RPPS

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.02.2021 21.01.2021

Fevereiro 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.03.2021 19.02.2021

Março 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.04.2021 19.03.2021

Abril 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.05.2021 20.04.2021

Maio 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.06.2021 20.05.2021

Junho 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.07.2021 18.06.2021

Julho 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.08.2021 19.07.2021

Agosto 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.09.2021 18.08.2021

Setembro 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.10.2021 17.09.2021

Outubro 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.11.2021 18.10.2021

Novembro 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.12.2021 18.11.2021

13º Salário 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.12.2021 17.12.2021

Dezembro 3.680,00R$       515,20R$         515,20R$          515,20R$       -R$          10.01.2022 17.12.2021

Total 47.840,00R$     6.697,60R$      6.697,60R$       6.697,60R$    -R$          ---- ----

Contabilizada

    Recolhida Data do

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

Data do

Competência Valor

"A N E X O    XI - A"

Contribuição dos Servidores Ativos, Inativos e dos Pensionistas (RPPS)
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Beneficios Data Data

Devida Contabilizada Pagos (*) Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.02.2021 21.01.2021

Fevereiro 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.03.2021 19.02.2021

Março 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.04.2021 19.03.2021

Abril 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.05.2021 20.04.2021

Maio 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.06.2021 20.05.2021

Junho 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.07.2021 18.06.2021

Julho 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.08.2021 19.07.2021

Agosto 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.09.2021 18.08.2021

Setembro 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.10.2021 17.09.2021

Outubro 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.11.2021 18.10.2021

Novembro 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.12.2021 18.11.2021

13º Salário 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.12.2021 17.12.2021

Dezembro 3.680,00R$      588,80R$      588,80R$      -R$         588,80R$      -R$       10.01.2022 17.12.2021

Total 47.840,00R$    7.654,40R$   7.654,40R$    -R$         7.654,40R$   -R$       ---- ----

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021
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Contribuição Normal do Órgão/entidade  (RPPS)
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Data Data

Devida Contabilizada Principal Encargos Vencimento Repasse

Janeiro 3.680,00R$         147,20R$       147,20R$         147,20R$         -R$    10.02.2021 21.01.2021

Fevereiro 3.680,00R$         147,20R$       147,20R$         147,20R$         -R$    10.03.2021 19.02.2021

Março 3.680,00R$         147,20R$       147,20R$         147,20R$         -R$    10.04.2021 19.03.2021

Abril 3.680,00R$         147,20R$       147,20R$         147,20R$         -R$    10.05.2021 20.04.2021

Maio 3.680,00R$         147,20R$       147,20R$         147,20R$         -R$    10.06.2021 20.05.2021

Junho 3.680,00R$         147,20R$       147,20R$         147,20R$         -R$    10.07.2021 18.06.2021

Julho 3.680,00R$         147,20R$       147,20R$         147,20R$         -R$    10.08.2021 19.07.2021

Agosto 3.680,00R$         515,20R$       515,20R$         515,20R$         -R$    10.09.2021 18.08.2021

Setembro 3.680,00R$         515,20R$       515,20R$         515,20R$         -R$    10.10.2021 17.09.2021

Outubro 3.680,00R$         515,20R$       515,20R$         515,20R$         -R$    10.11.2021 18.10.2021

Novembro 3.680,00R$         515,20R$       515,20R$         515,20R$         -R$    10.12.2021 18.11.2021

13º Salário  3.680,00R$         515,20R$       515,20R$         515,20R$         -R$    10.12.2021 17.12.2021

Dezembro 3.680,00R$         515,20R$       515,20R$         515,20R$         -R$    10.01.2021 17.12.2021

Total 47.840,00R$       4.121,60R$    4.121,60R$      4.121,60R$      -R$    ---- ----

Competência Valor

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

Base de Cálculo

"A N E X O    XI - C"

Contribuição do Órgão/Entidade - Compromisso Especial (RPPS)

Decorrente de Alíquota Suplementar

Contribuição Adicional/Especial decorrente de Alíquota Suplementar
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CAMARA MUNICIPAL DE JUCATI
35.450.816/0001.00

camara.v.jucati@hotmail,com

(087)3779-1213

CNPJ:

JOSE FELIPE - 0000005 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE PERNAMBUCO

Diário do Movimento Extra-Orçamentário

Período de 01/01/2021 a 31/12/2021

Conta Extra-Orçamentária: 207003 - PREVIDENCIA - IPSEJU

Saldo Anterior: 0,00

Data Histórico Débito Crédito Saldo

20/01/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-001 0,00 515,20 515,20

21/01/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE JANEIRO/21.

515,20 0,00 0,00

19/02/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-002 0,00 515,20 515,20

22/02/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE FEVEREIRO/21.

515,20 0,00 0,00

16/03/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-003 0,00 515,20 515,20

19/03/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE MARCO/21.

515,20 0,00 0,00

19/04/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-004 0,00 515,20 515,20

20/04/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE ABRIL/21.

515,20 0,00 0,00

18/05/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-005 0,00 515,20 515,20

20/05/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE MAIO/21.

515,20 0,00 0,00

18/06/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-006 0,00 515,20 515,20

18/06/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE JUNHO/21.

515,20 0,00 0,00

16/07/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-008 0,00 515,20 515,20

19/07/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE JULHO/21

515,20 0,00 0,00

18/08/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-009 0,00 515,20 515,20

18/08/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE AGOSTO/21

515,20 0,00 0,00

17/09/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-010 0,00 515,20 515,20

17/09/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE SETEMBRO/21

515,20 0,00 0,00

18/10/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-011 0,00 515,20 515,20

18/10/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE  OUTUBRO DE 2021

515,20 0,00 0,00

18/11/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-012 0,00 515,20 515,20

18/11/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE  NOVEMBRO DE 2021

515,20 0,00 0,00

17/12/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-013 0,00 515,20 515,20

17/12/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO MES DE DEZEMBRO/21.

515,20 0,00 0,00

17/12/2021 Valor Ref.Pagto-N.E.000004/2021-3-PARC-014 0,00 515,20 515,20

17/12/2021 PAG. CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIA - IPSEJU DOS
FUNCIONARIOS, REF. AO  DECIMO TERCEIRO DE 2021.

515,20 0,00 0,00

Total da Conta Extra-Orçamentária: 6.697,60 6.697,60 0,00

Emissão: 27/01/2022 10:38:43 Página 1
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CAMARA MUNICIPAL DE JUCATI

ESTADO DE PERNAMBUCO

C.N.P.J.: 35450816000100
JOSE FELIPE - 0000005 - CENTRO

Telefone: 08737791213

camara.v.jucati@hotmail,com

Demonstrativo das Despesas por Categoria Econômica - Pagamentos

Período de  1/01/2021 até 31/12/2021

Movimento Orçamentário e Restos
ValorNúmero Tipo Red. Dotação Data Credor Processo

01 PODER LEGISLATIVO

319113000000 - OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO

7/2021 - 1 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 21/01/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 736,00

S DE JANEIRO 2021.
VALOR QUE SE PAGA CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, REFERENTE AO ME

7/2021 - 2 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 22/02/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 736,00

S DE FEVEREIRO DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, REFERENTE AO ME

7/2021 - 3 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 19/03/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 736,00

S DE MARCO DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, REFERENTE AO ME

7/2021 - 4 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 20/04/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 736,00

E ABRIL DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, DURANTE O MES D

7/2021 - 5 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 20/05/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 736,00

DE MAIO DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA REFERENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, DURANTE O EXERCICIO

7/2021 - 6 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 18/06/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 736,00

HO DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA REFERENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, DURANTE O MES DE JUN

7/2021 - 7 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 19/07/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 736,00

DE JULHO DE  2021.
VALOR QUE SE PAGA REFERENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, DURANTE O EXERCICIO

7/2021 - 8 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 18/08/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 1.104,00

OSTO DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA REFERENTE A  CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, DURANTE O MES DE AG

7/2021 - 9 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 17/09/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 1.104,00

  2021.
VALOR QUE SE PAGA REFERENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, NO ES DE SETEMBRO DE

7/2021 - 10 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 18/10/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 1.104,00

 2021.
VALOR QUE SE PAGA REFERENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, NO MES DE OUTUBRO DE

7/2021 - 11 3-EST   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 18/11/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 1.104,00

E 2021.
VALOR QUE SE PAGA REFERENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, NO MES DE NOVEMBRO D

55/2021 - 1 2-GLO   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 17/12/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 1.104,00

CIMO TERCEIRO DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, REFERENTE AO DE

55/2021 - 2 2-GLO   12 01.000.01.031.0001.2001.319113000000 17/12/2021 IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DE JUC 1.104,00

S DE DEZEMBRO DE 2021.
VALOR QUE SE PAGA CORRESPONDENTE A CONTRIBUICAO PATRONAL DOS SERVIDORES EFETIVOS DA CAMARA MUNICIPAL JUNTO AO IPSEJU - INSTITUTO DE PREVIDENCIA, REFERENTE AO ME

0 

0,00Total Anulado Orçam. do Elemento: Total Anulado Restos do Elemento: Total Anulado do Elemento:0,00 0,00

Total Orçamentário do Elemento: Total Restos do Elemento: 0,00 Total do Elemento: 11.776,0011.776,00

Total Anulado do Órgão: 0,000,000,00 Total Anulado Restos do Órgão:Total Anulado Orçam. do Órgão:

11.776,00 Total Restos do Órgão: 0,00 Total do Órgão: 11.776,00Total Orçamentário do Órgão:

Total das Despesas: 11.776,000,0011.776,00 Total Restos das Despesas:Total Orçamentário das Despesa:

Total Anulado das Despesas: 0,000,000,00 Total Anulado Restos das Despesas:Total Anulado Orçam. das Despesas:

Emissão: 27/01/2022 10:57:01 Page 1 de 1
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